Quam vero vos beati Parisienses, talem patronam nati: quanta vestra felicitas, tam admirabilis virginis in tutela & protectione versantium?

Vt taceam, quantum ob conseruationem vestram in genere illi debeatis, quantum profecto illi ob alia beneficia particularia debetis: Murorum vestrorum defensio, egrorum medela, rerum prosperitas, armorum finis, religionis integritas, heresum extirpatio, & publicæ pacis bonum, cui potissimum post Deum, nisi vnicæ sanctæ Genouefæ adscribenda sunt?

Apud Isaiam Hierosolymæ ostendens Deus, quam singularem illius conseruationis curam gereret, & quam proinde vicissim illi gratitudinem debet, hoc eam modo est allocutus, *uper muros tuos Ierusalæ constitui custodes, tora die & tota nocte in perpetuum non tacebunt. Idipsum de vrbe vestra cogitate Parisienses, & credite, eumdem Deum, ut incredibilem, quam vestri curam gerit, testatam faciat, super muros vestros tot constituisse Sanctos.*

Sancti sunt
bases vrbium,
& regarorū.

Gen. 19.

Gen. 6.

Eos velut excubidores & vigiles, qui die ac nocte non cessant, nec umquam cessabunt pro commodis vestris excubare, & saluti animarum vestiarum inuigilare, S. Marcellum inquam, S. Eligium, S. Maglorium, S. Germanum, & S. Genouefam in primis Quid enim aliud hi sunt quam fidèles à manu Dei ad virbis vestræ conseruationem, & animarum vestiarum salutem collocatæ excubia? Quantum sanè beatis illis debetis, & præ ceteris sanctissimæ huic virgini? quo eam honore afficeret; quantopere erga illam affici, quam vos feli-ces credere, qui plenum, nec imminutum sanctorum reliquiarum eius thesaurum in urbe vestra habetis?

*An non reuerentur meritoque, sanctissima Virgo, omnis tibi honor, cultus, & reuerentia debetur? Et quod olim Iochiam summus sacerdos, cum omnibus Leuitis, qui Bethuliam venerant, ad Iudithæ laudem & gloriam dixit, *Tu gloria Ierusalem, tu latitia Israël, tu honorificentia populi nostri; quia fecisti viriliter, & confortatum est eorum tuum, eo quod eaſitatem amaueris, &c. & idem eris benedicta in eternum; hoc ipsum tibi beatissima Genouefa, omnis decessio huius cleris occinere, inque gloriam tuam repetere debet, Tu gloria Lutetiae, tu latitia Gallie, tu honorificentia populi tui, confortatum est cor tuum; virginitatem dilexisti, ac properterea in perpetuas generationes celebraberis, omnis te terrarum orbis benedictionibus cumularis, & Gallia nostra perpetuis te laudibus celebrabit. Tu, inquam, verè Lutetiae nostra gloria; nam inter omnes Sanctos Sanctasque coeli gloria donatos, te potissimum rerum suarum patronam, nauis sue helicea, in consilijs oraculum, in aduersis propugnaculum, in persecutionibus asylum, in omnibus necessitatibus refugium delegit. Tu Gallia iubilis & exultatio: omne siquidem regnum non minus sanctitatis tuae nomine & fama gaudet & plaudit, quam origine & nativitate gloriatur: hinc potentissimi eius Reges te semper coluerunt, principes & proceres admirati, & plebs vniuersa & omnium ordinum status particulari te cultu prosecuti sunt. Perge ergo, sancta, beata, & admirabilis Virgo, fauores tuos & dona effundere, & da, ut intercessionis tue sentiamus effectum, tum in Urbe hac Parisiensi, tum in regno vniuerso, &**

Bess. de Sanctis.

omni oranino populo, qui noctu diuque ad te vota oratione que dirigit, teque non minus hic in terra colit, quam in supra beatitudine Deus glorificat: ad quam nos Deus Pater, Filius, & Spiritus sanctus perducat, Amen.

IN FESTO EPIPHANIAE.

Partitio.

- I. De regia maiestate.
- II. De Magorum appellatione.
- III. De eorum aduentu & conuersione.
- IV. Denati admirabilitate.
- V. Denato à Magis adorato.
- VI. Denato munieribus honorato.

Cum natus esset Iesus in Bethleem Iudeæ, ecce Magi ab Oriente venerant, Matthei 2.

F I G V R A.

Potentissimus Regum Salomon mox ^{1. Reg. 10.} ad Regnum Israel electus fuit, Regina Sa-
ba, ac varijs ad eum Reges exteris regionibus profecti, salutatum, regiamque dignita-
tem gratulatum venere, & regijs cum mune-
ribus cumularunt, fuit hoc figura mysterij
quod hodie nobis recolendum proponit Ec-
clesia. Vix enim verus Salomon Christus na-
tus erat, ad totius orbis monarchiam à Patre
æterno destinatus, quin statim ipsa Gentili-
tas, omnium idololatrarum Regina, & tres
exteri Principes stellæ ducti, extremo Oriente
exciti ad eum adorandum Ierosolymam
venerint, aurum, thus, & myrram, munera
profector regia, lecum ferentes, quæ in grati a-
nimis ac venerationis signum offrunt. Est
hoc subiectum verè regium, hodie quoque
sunt regalia, in quibus clamandum est, vixat
Rex, Regem quippe natum alij Reges adora-
tum veniunt, sed Regum Regem, & Regibus
omnibus imperantem. Ut igitur regē hoc
subiectum deducamus, ad Virginem Mariam
Reginam Matrem, inuoca o prius paracleti
spiritus auxilio, opem postul turi confugia-
mus, eamque obtestemur, fauorem suum re-

K

gium